КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
года                №            ст. Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога  в Новодеревянковском сельском поселении  Каневского района
На основании протеста прокуратуры Каневского района от 17 января 2022 года № 7-02-2022/72, в соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налого-вого кодекса Российской Федерации» Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» следу-ющие изменения:

1.1. Пункты 2, 3  решения признать утратившими силу;

1.2. Пункт 4 решения дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предо-ставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтвер-ждающие право налогоплательщика на налоговую льготу в соответствии с  пунктами 9 , 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Фе-деральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-ную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Богдан).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 го-да
Глава
Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
А.С.Рокотянский

Председатель Совета
Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

В.И.Дахов